De sancto Amonio abbate. Cap. xviii.

Amonius abbas in deserto interiori nitrie plen; charitate habitauit cū duob;: q̄ sibi carne et spū fratres erāt. Quorū alter eusebius: alter eutimus vocabat: tertiu; germanus dioscorū nomie habuit: qui eps fuit: hic autē fratres suos p̄dictos et alios monachos: ac si nutriti filios cōfouebat: qui et monasteriū muro vallatum cōstruxerat: in quo et puteum foderat oibusq; necessarijs instruxerat. Et dum quidaz frater saluari volēs ad eū venisset q̄rēs cellulā vacatē in qua habitare posset: iposuit ei vt se in suo cenobio expectaret: donec ad requirēdū accederet. Abiēsq; p̄cul ab eo loco sibi cellulaz paruissimā fecit: in q̄ habitare cepit: et fratri q̄ aduenerat monasteriū cū oibus q̄ in eo fuerāt reliqt. Sed si plures fuissent q̄ ad eū venissent saluari cupētes: vir sanctus oibus fratrib; cōgregatis: et cū alacritate eū iunātibus locellum vna die construebat. Et dū aduene qui venerāt ad ecclesiam vel ad refectionem inuitati essent vniuscuiusq; de fratrib; amonij de suis cellulis necessaria pferebāt: et nonas cellulas construebāt: ita vt nihil v̄stiliū que requirūtur deesset: nec tamen cuiusq; collatio nota foret. Regressi ergo hi quibus cellule fuerāt p̄parate: eas introgressi omnia inueniebāt que ad vsum necessaria erant. Et hec ipsa amonius sepius summa charitate iterauit. Hec in vitis patrum.

De sancta Balbina virgine. Cap. xix.

De sancto Amos abbate. Cap. xvii.

Amos abbas in deserto scythi pater fuit quasi. Dcccc. monachorū cenobij qd dicebatur tebariēse: q̄ erāt ingētis abstinentie v̄ri habentes vsui indit collobis quasi saccis lineis et pelle confecta a

Albina virgo fuit

Albinā quātrini tribuni matris de quo supra dictum est. iij. kalen. aprilis. Que vt ibidē dicitur habetur cum esset strumosa a scō alexandro papa liberata est. Nā cū pater eius boiā de collo alexandri tulisset et pergeret vt filie collo imponeret. put sibi scētis papa mandauerat. apparuit puer faculā defrensus et puella assistēs: quā eā in amozē xpi et virginitatis perseverantiā cōfortauit: eiq; spōsuz celestē pmisit. Mor aut vt boiā circa colū hginis cingit: puella a struma liberat: et ab alexandro papa baptisat. Que in virginitatis ppositioe vscq; ad vite finē permansit. Et cum ex deuotione boiā alexandri pape oscularetur admonita ab ipso carenā beati petri apostoli requisit et obtinuit: et mox iēsanctē theodoro soroz hermetis prefecti et matris cōmendauit. Sepultaq; est via apla in cimiterio prerapari iuxta patrem suum pridie kalen. aprilis.

De sancta Theodora hagine et mar. Cap. xx.

Theodora virgo et marty: sub aureliano imperatore rome passa est: hec fuit soroz hermetis matris et prefecti vrbis que a sancto alexandro papa in fide docta et baptizata est. Euz aut beatus hermes ab aureliano passus fuisset: et ipm soroz theodora sepelisset ab eodē imperatore et ipsa dudum in vinculis detenta: tandem captis obruncatione passa martyrium sepulta est iuxta fratrem suum via salaria non longe ab vrbē roma kalen. aprilis.

De sancto Valerico abbate. Cap. xxi.

Valericus abbas al

Valerius natus cum patris oues adhuc puer pasceret scholas puerozū frequentans: occulte litteras didicit. Deinde relicto seculo secutus est auunculum: abbatem monasterij aururtesē. vbi satis rentente parre monachus effectus est. Et post alius cuius temporis lapsus arriori vite et pfectioni se tradēs a scō macario abbate in monasterio antiodozēsē. ciuitatis receptus est: vbi dudum manēs adhuc ad pfectiora intendēs quēdā nobilē noīe bobū cōuertit: et cū ipso monacho facro luxuriū suū. Ibiq; ambo discipuli sancti sunt colūbani abbas. Post hec valericus de sui abbatū licētia cū alio fratre ad predicandū gentibus accessit. Et veniēs neustrā remotus solitudinis locus a rege clotario ipetrant: vbi eū eodē cōfortio in vite scititate pmansit: et multis virtutū signis effulit. Nā in vico abfanēsiū qualunago reū quēdā dudū patibulo appēsus

deposuit et suscitauit. **D**atrona qdā p puez suū panes et duos vini flascōnes viro demisit: sed puer partē panū et vinū ex flascōnibus i via abscondit: et reliquū vtriusq; ad sanctū portauit: quem ille monuit ne de vino aut pane in via dimissis gustaret: eo q; serpens esset in flascōne et venenū in pane. **H**ofusus puer rediit: et spētē in flascōne videns extimuit: et penitentiā egit. **E**ū tēpoze hymis ad domū presbyteri cū scō cōs ad ignē p se calefaciēdo declinasset: et presbyter cum quodā iudice ciuitatis ad focū sedētes inania et lascina verba pferrerēt: ab eo admoniti vt silerent: cum adhuc in deteriora prouiperent: inde discessit. Et statim presbyter excecatus est: et iudicis viriūta marcuerūt. **Q**uēnt in christo kalē. aprilis. Sepultus ambianis in monasterio leucani.

De sancto Hugone episcopo ordinis cartusien. Cap. xxij.

Hugo eps gratiopo

Hugonius fundator: fuit ordinis cartusien. Lutus mater cū ipm gestare in vtero vidit in somnis se parere filius: qui a beato petro apostolo et alijs multis sanctis in celū ferebat. Et precognoscēs eum aliquid magni futurū natū puerū et educatū tradidit litteris imbuedum. Qui satis iuuenis monachus effectus cartusienū ordinem inchoauit. Cum em esset in solitudine caruise vidit per somniū septem stellas sibi ducatū ad habitaculū vscq; ad p̄stātes. **D**ane aut facta ecce septē viri: quoz vnus fuit magister Bruno: quattuor alij litterari: et duo laici ad eum venerūt vitam solitariam equitantes. Quos sanctus septē stellas visas esse intelligēs: eisdē visa narrauit: et cū eis in ipso loco monasterium et ordinē inchoauit. **D**einde disponente deo factus est abbas calesien. Deinde episcopus miserentis siue gratiopolitans. Factus est autē episcopus quietē mentis desiderās absolutio nem ab episcopatu per nūctum: deinde p seipm ab honozio secūdo et innocētio secūdo romanis pontificibus obtinere nequit: eo q; ipsum perutilem ecclesie cognoscebant: multaq; persecuciones a petro leonis ecclesie dei aduersario p libertate ecclesie passus est: eo q; innocētio pape cui ille inimicabatur cōstanter iste faueret. **Q**uēnt in pace āno gfc. **D**. cxxij. etatis sue āno. lxxx. in senectute bona kalen. aprilis. **D**e scō hugone abbate boneuallis. Cap. xxij.

Hugo abbas boneuallis

Hugonius ordinis cisterciē. floruit tpe federici pmi. Qui dū iuuenis ordinē cētēgressus: et redeundo ad seculū grauitertē taretur: oratiōe in ecclesia facta beata hgo sibi per visum apparuit: eiq; natiuitatē: conuersas

De sanctis in mēse aprilis occurrētibus. Fo. lxxxix.

tionē: passionē: resurrectionē: et ascensionē xp̄i ostendit. Et qua visione confortatus in nimia sanctitate perseverauit: quē sanctus bernardus abbatē boneuallis constituit. **¶** Sub hoc nouitius quidā in suo principio tētat⁹ de redeūdo ad seculū confessus abbatī: et ab eo confortatus perstitit. Et per bienniū ante ei⁹ obitū grānē infirmitatē incurrit: sed a beato iob ei apparēte confortat⁹ die sequēti expirauit. Ac postmodum abbatī apparuit gratias ei agens: quod eius portatu in ordie pmanit: seq̄ in gl̄ia esse dixit. **¶** Alij quoq̄ duo nouitij de recessu tētabātur: quoz vnus q̄ miles puerus fuerat: in somnis vidit se cadere in puteū tāte profunditatis: quod tres dies transiebāt donec ad pfundū pueniret. Quōd cū abbatī retulisset: expositus hunc esse abyssi puteū in quē casus⁹ erat: si ab ordine discederet. Ille hō nihilomin⁹ abijt: et post triūduū ab hostib⁹ occisus fuit. Alius hō q̄ cleric⁹ erat: ab eo monit⁹ pmanit: eo quod sibi abbas vitā eternā pmisit. Cui pridie quod moreret: dñā nrā apparuit: et in crastinū ei gloriā a suo abbate pmissas obtinendā incunctatē asseruit: quod die sequēti expirauit. **¶** Cū sepius diabolū in choro inter fratres vidisset: dixit aliquē ex fratribus graui peccato detineri: nec talis visio resistit: donec vnus ex fratrib⁹ peccatū quod commiserat confessus fuit. **¶** Johānis ei⁹ ministri et fratris vnus paralytici egrotantū dies et horā trāsit⁹ predicti: et vt p̄dixerat sic euenit. **¶** Samuē celari infirmatus peccatū graue vni fratru⁹ confessus ab eo monitus est: vt abbatī illud cōfiteretur: quod ille se facturū pmisit: si abbas tūc absens antequā obiret reuertī cōtingeret. Sed antequā abbas venisset expirauit. Postea hō frater ille abbatī in dormitorio apparuit: et quod peccatū vt pmiserat confessus fuit addēs ex hoc magnas luere pēas: quē abbas absoluit. Ac postea confessio: eū interrogās de eodē peccato et pmissioe sibi facta certificat⁹ eritit. Pro cuius anima dñi orasset: vidit eū postmodū cū magna luce de sua liberatione sibi gratias referentes. Post multa hō sanctitatis eius insignia sanctus abbas hugo in monasterio boneuallis humanitatis debitum soluit: ibidem sepultus.

De sancta Maria egyptiaca. Cap. xxliij.

Maria egyptiaca

ca quod peccatrix appellabatur in egypto nata parentes annozum xij. deserens alexandriā fugit: ibiq̄. xvij. annis publice se libidini subiecit: et nulli hominū se petenti denegauit: quinimo multos ad luxuriā obscenitatis acerbis inseruens prouocauit. Cum autē hōmines regionis illius ad adorandam sanctam

cruce[m] hierosolymā ascenderent: quibusdam iuuenibus sociata cum eis nauem ascendit: et hierosolymam nauigauit: et nauigando omnibus indifferenter se exposuit: et plurimos secū concumbere fecit. Cum hō nauē ab ea nauis requirerent: corpus suum eis pro nauis proffertuit. **¶** Et cum hierosolē aduenisset: et pro adoranda cruce vsq̄ ad fores ecclesie cum alijs accessisset: subito et insensibiliter repulsam patiebatur: et intrare nullatenus permittebatur. Ceteris quoq̄ cunctis intrantibus ipsa tertio ad limen perueniens repulsa est. Ad se igitur reuersa et hoc propter eius enormia flagitia enenire coguoscens: pectus tōdere cepit: et lachrymabiliter a cordis intimo peccata sua defleuit. Et coram imagine dei genitricis prostrata orare cepit: vt peccatorū sibi veniam impetraret: et sanctam cruce[m] adorare permitteret: promittens seculo abrenunciaturam: et decetero castemansuram. **¶** Receptaq̄ aliqua fiducia sine repulsa ecclesiam intrauit: et cruce[m] domini cum ceteris adorauit. Cui quidam pro elemosyna tres nūmos tribuit: de quib⁹ tres panes emisit. Audiuitq̄ vocem sibi dicentem: quod si iordanem transiret: salua esset. Iordanem ergo transiit: et in desertum accessit: et. xlvij. annis ibidem manens: nec hominē: nec quodcūq̄ animal vidit. Tres autē panes quos secum tulerat: ad instar lapidis indurauerunt: et. xvij. annis et ad esum suffecerunt: vestimentis autē eius putrefactis nuda remansit: esu pariterq̄ gelu ceteris rethiopsis instar denigrata: capilli hō cani effecti cutis nigredinem operiebant. Annis autē. xvij. diuersis tentationib⁹ molestata: ipsa tandē dei gratia oēs deuicit: et deinceps annis. xxx. celesti lumine super eā diebus singulis radiare sine cibo permansit. **¶** Eodē tpe abbas zōsimas in cenobio scōroz monachoz iuxta iordanem morabat: quod diuina inspiratione cōmor⁹: heremū illā ingressus est: vt aliquē seruū dei ibidem latrantē inueniret. Qui cū iter. xx. dierū perambulasset: vidit quandā nudo nigroq̄ corpore perambulante incendio solis exusta: carnis comisq̄ respersam: que vidēs eū fugā arripuit: et abbas post eā currere cepit. Tūc eū ex noīe vocans: cur se persequeris interrogat: et quod nuda erat palliū suū sibi tradī petijt: vt sic operata eū alloqui possit. Qui se noīari audiens stupens factus: palliū ei proiecit: et in terra prostratus vt se benediceret exorauit: illa hō ad eius benedictionem spectare dicebat: eo quod presbyter erat. Cū autē nomē et officij suū audisset: magis extimuit: et instāter ab ea benedictionē obtinuit. Cūq̄ ipsa extensis manibus oraret: vidit ipsam mensurā vnus cubiti a terra in aere leuatam. Et cogitare cepit: ne forte sp̄ritus esset. qui se orare sic fingeret. Cui mox sancta eius cogitationem aperuit: et quod vere esset mulier et nō sp̄ritus affirmavit. Et ad iurāte sene cū eo sedit:

Ziber

et omne vite sue ordinē ut premissum est enar-
rauit: rogans senē ut ad monasteriū redeat: et
post annū die dñice cene ad iordanē veniat: et
corpus dñi secū ferat: p̄m̄tēs q̄ tunc ad ip̄m
locū veniet: et de manu illius sacramēta dñica
sumet. ¶ Rēdiēs igitur abbas ad monasteriū
reuoluto anno die cene domini tulit corpus do-
minicū et vsq̄ ad iordanē pueniēs et alia patre
fluminis mulierē stantē aspexit: et cogitās quōd
ad eū sine nauicula pertransiret: subito vidit eā
signo crucis edīto sup̄ aquas ad se venientem.
Eūq̄ stupēs ad pedes eise p̄strare velle: illa
p̄hibuit eo q̄ dñi corpus ferret et sacerdotij di-
gnitate p̄cemneret. Sūp̄roq̄ sacramēto ab-
batē rogauit ut sequenti ad se anno ad heremū
redire velle. Et sup̄ aquas iterū iordanis am-
bulās rediit: et solitudinē petijt. 303imas hō ad
suū monasteriū regressus dolere cepit q̄ eā de-
noīe suo interrogare nō meminuit. Sequenti hō
anno ad locū ubi eā prius viderat venit: et ibi
dē eam defunctā repperit. Qui lachrymās eā
q̄ tangere nō audēs: timēs ne forte sibi disp̄l-
ceret: ad caput ei⁹ litteras in terra descriptas
legit ita continētes. Sepeli 303ima marie cor-
pusculū: redde terre pulucrem suum: et ora pro
me ad deū: cui⁹ p̄cepto die secūdo aprilis re-
liqui hoc seculū. Tunc ille pro certo cognouit
mor̄ ut sacramentū dñi accepit et ad desertū re-
diit vitā finiuit: et q̄ spacij itineris d̄serū. xx.
illa vna hora perambulauit. Eūq̄ terram quo
foderet non haberet: leont ad se venientē man-
suetissime iussit effodere terram. Qui iussa hu-
milit̄ adimpleuit: et ad desertum vr̄ agnus
accessit. Senex quoq̄ corpe humato ad mona-
steriū suū gloriificās deū ven̄t. Qui euit in dño
sancta dei maria peccar̄it. iij. noī. aprilis.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

Theodosia virgo tempore dō-
cletiani apud cesa-
reā palestine passa est anno etatis
sue. xvij. Que nobili eiusdē ciuitas
ris exorta p̄ sapia elegāti pulchri-
tudinis cristēs dū ad sanctos martyres in car-
ceribus detentos cōsuḡt̄: ut eorū se oratio-
nib⁹ cōmendarer: facta est ei⁹ vox de celo: q̄ eas
xp̄us oleo at̄plere perungeret ad passionē ro-
lerandas. Hec a p̄fide vrbano cōp̄hēnsa: dū
xp̄m cōfiteret: nudata ad asp̄itē p̄ capillos su-
spendit: sed nube sup̄uente p̄teḡit. Deinde
ferro onusta incarceration: sed diuinit⁹ a xp̄o do-
mino liberatur. Post hec ligato ad collum eius
ingenti saxo in mare precipitur: sed ab ange-
lis soluta ad litus reductur. Subsequenter
leopardis exponitur a quibus oīno intacta cu-
sto d̄itur. Nonissime hō capite cesa est: vsq̄
est ab assantibus colōba auro splēdidior: de ore
eius exire et celū ascendere. Tunc corp⁹ a fide-
lib⁹ in eadē ciuitate cōditū est. iij. noī. aprilis.

¶ De sancto niceclo ep̄o. Cap. xxvi.

Quartus

Icecius ep̄s iugdu-
necū fuit. Lutus vita virtutib⁹ nō
mediocrit̄ effulit: et p̄fiosa mor̄s
nihilominus miraculis cōmenda-
tur. Qui et in xp̄sto quiescit. iij.

noī. aprilis in ip̄a vr̄be tumulatus. Hec in mar-
tylogio adonīs.

¶ De sanctis Agape et Chionia virginib⁹
et marryibus. Cap. xxvii.

Agapes: Chionia: et
hyrenes virgines passe sunt in vr̄-
be tpe diocletiani sub comite sifinio.
De fuerunt sorores: et ancille
sancte anastasiē: vt in eius passio-
ne dictū est sup̄. viij. kalen. ianuarij. Que cū
xp̄iane eēt et p̄fecti monit̄s obedire nollēt: in
cubiculo eas reclusit ubi coq̄ne v̄silia suaban-
tur. Et cū in eaz amorē exardesceret: eo q̄ plus
cherrime essent: ad eas nocte intrauit vt suā li-
bidinē exerceret. Sed in amentia versus pus-
tans se tractare h̄gines: carbonēs patellas cal-
darias et similia amplectās osculabaf. et ex hoc
satiatus et deformis ad modū extens a seruis
putatur in demoniū versus: et verberib⁹ affic̄i-
tur. Eūq̄ imperatorē adisset vt de hoc cōquere
ret suspicantib⁹ cūctis: q̄ in furia versus eēt:
virgis percussit: facie cōspuit: iuro et puluere in
ip̄m piet̄is det̄erit: fedaf. Et quocult̄ eis tene-
bant ne se talem vt erat aspiceret: mirabaf cur
sic oēs eū vituperose tractarēt: videbaturq̄ s̄
bi q̄ ip̄e et oēs alij albis indut̄ essent. Tūc autē
sic se deformē ab alijs didicisset: putās q̄ puel-
le magis sic euz artibus ludificasset. Iussit
eas corā se expoliari vt saltē nudas aspiceret:
vestib⁹ autē earū corporib⁹ adherētib⁹: nullas
tenus spoliari poterūt. Ip̄e hō adeo dormita-
uit q̄ a pulsantibus excitari nequibat. Hec au-
diens diocletianus virgines tradidit sifinio
comiti puniendas. Qui primo hyrenē audita
vr̄i magis iuuenulā carcerauit. Agapē hō et
chioniam ignibus immisit. Statimq̄ virgines
orantes spiritū emiserunt. Corpora hō illarū
et vestimenta ac capilli oīno intacta ab igne mā-
serunt. Quarū corpora anastasia earū secundū
seculū dñā sepeluit. iij. noī. aprilis.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

¶ De serā Theodosia virgine et mar. Cap. xxv.

De discipulis factus est. De hoc heraclides retulit q. xiiij. annis in abstinentia vixit: panis et olei modicū sumēs. Qui dū de carnis concupiscentia tentaret: tota nocte in puro stabat tpe hyemali: vt carnes gelu cōstringerentur. Aliqñ etiā spū blasphemie tactus. xl. dieb? sine tecto permāsit. Ad demonibus etiā pluries verberat? est. **D**ie quadā tres maligni spūs i specie clericorū eidē abstitērūt contra fidē catholicam diſputātes: quoz vnus se arrtanū: scōs eunomia num: tertius apollinariū se dixit: quos oēs ipse ipse dei sapiētia superauit. **E**um ecclesie clares deperissent: ipse ostij partem illā quam clares intrābāt signauit: statimq; fores aperuit. Euidā etiā discipulo oīa q̄ sibi p annos. xvij. euenerūt: ante illud tps sibi futura p̄dixit. Per annos. xvi. neq; carnes: neq; coctū: neq; pomū: neq; q̄c̄q; viride comedit: nec balneo vsus fuit. Et cū āno. xvi. ppter stomachi passionē sibi nec cessitas esset coctū comedēdi: panē non tetigit: sed oleravel lenticulā biēno degustauit. Artes q; e fallacias demonū et spiritūus differentias subtiliter nouit. Appropinquās nec: sed tñ p duos annos antea se a carnali impugnationē liberatū fuisse dixit. Etareq; iōgeuus sub impatore valente e seculo migrant. iij. nos. aprilis. Huius discipul? palladius fuit. **H**ic sanctus diuina et humana satura clarus aduersus octo pncipaliū vitioꝝ suggestiones: quas aut p̄mus aduertit: aut inter p̄mos didicit octo ex sacraz s̄farū testimonijs libros opposuit. Ita vt vnā queq; suggestio p̄ra se habeat testimoniū: quē libū ex greco in latinū v̄sisse se tradit gēnadi? Scripsit et anachoritis simpliciter viuētibus libū centū sententiā p̄ capta digestū. Eruditus hō et studiosus quāq; gina quē etiā de greco ides gēnadius trāstulit in latinū. Supiore hō iādu dū trāstulū corerit. Scripsit et cenobitis sinai montis doctrinā vite cōis. Virgini deo sacrate libellū edidit religioni sue p̄uenientē ac serui. Paucas etiā sententiolas obscuras valde et solis monachoz cordib? cognoscibiles ondit. Quas etiā gēnadius ex greco latinus fecit. Scripsit et alios duos libros valde p̄tiles. Quoz vn? de actuali vita monachis tritula. Alter hō cognō rionalis. Hec gēnadius de viris illustribus.

De sancto Euagrio ep̄o. Cap. xxix.

Euagrius p̄sbyter alexandrinus: et postmodū antiochen? ep̄s vir acris et p̄lātis ingenij et discipul? arhanasij alexandrini ep̄i fuit. A quo et p̄sb? ordinat? est. Hic vitā beati antonij ab eodē arhanasio in greco scriptā in latinū cōuertit sermonē. Dū adhuc p̄sbyter eēt diuersoz tractat? beato misit hieronymo: vt ipse libro de illustribus tradit. Qui etiā sanctitate insignis antiochie quiescit.

De sancto Iñdoro ep̄scopo et confessoro. Cap. xxx.

Iñdorus ep̄scop? hispalensis. que ciuitas est hispanie ex eisdē hispanijs oriūdus tēpe herasclij imperatoris: sanctitate claruit et doctrina: vt ait Sigibert?. Qui multavolumina ecclesie dei vtilia cōdidit: videlz Soliloquioꝝ libros duos. Sententiāꝝ libros quattuor. Sinonymoz libros viginti. Ethymologiaꝝ libros viginti. De officijs libros duos. Contra iudeos ad sororem florentianā libros duos. De significatiōe noui et veteris testamēti ad orosij libros duos. Allegoriarū in quinq; libros moysi libros q̄ncq;. In ioseph vnū. In libū iudiciū vnū In libros regū: librum vnū. De corpore et sanguine dñi librum vnū: et plura alia. De origine officioꝝ libros duos. Itē libū differentiarū. Itē de vita et obitu sanctorū q̄ dñz p̄cesserūt. Itē de natura rerū. Itē libū artū. Itē libū de summo bono. Itē errat et liber decretorū apostolicorū romanorum pontificū canonūq; cōcilioꝝ: q̄ p successiones tempoz diuersis locis p orbē a catholicis ep̄scopis celebrata sunt: que omnia grandē et insigni volumine complūxit. Ex quo cōstat p̄uontis prepositi beluacē. et gratiani decreta: vt plurimum fuisse decerpta: vt dicit Vincētius. Quē uir hispali vita et doctrina p̄fulgidus p̄die nonas aprilis: ibiq; iacet humatus.

De sancto Ambrosio cōfessore. Cap. xxxi.

Ambrosius dia-

conus martionis primū labe infectus: postmodū ab origine corrept? christiane fidei confessor euasit. Et in e uaditione xbi dei studium feruens adhibuit: atq; cōfessionis do-

minice gloria insignis fuit. huius solerti studio et flagranti industria vi precū et obsecrationum coactus origenes infinita ferme dicant volumina. Notarios nempe scriptozes et scriptozes puellas scribendi peritia appime eruditas exhibuit: et sumptū necessaria affatim ministravit. Ipsum etiam elegantis ingenij suae epistole ipsius ad origenem dare indices sunt. Obijt ante mortem origenis: vt dicit Hieronymus libro de illustribus: et de hoc eusebius. vi. ecclesiastice hystorie mentionem facit. Quē uir autem in domino p̄dite nos. aprilis.

De sancta hyrene uirgine et mar. Cap. xxxij.